
REPÚBLICA DE CHILE

SERVICIO ELECTORAL
ASESORÍAJURÍD1CA

RESOLUCIÓN O N

MAT.: Dispone notificaciones que indica mediante
publicación en el Diario Oficial.

SANTIAGO, 3 1 MAY 2013

VISTO:

Lo dispuesto en el artículo 6o, letras h) de la Ley

ND 18.556, Orgánica Constitucional sobre Sistema de Inscripciones Electorales y Servicio Electoral;

el artículo 51 de la Ley N° 19.884, sobre Transparencia, Límite y Control del Gasto Electoral; y las

Resoluciones "O" N° 002/2013 Y 005/2013, ambas del Servicio Electora!.

CONSIDERANDO:

1. Que, los actos administrativos de efectos

individuales deben ser notificados a los interesados por escrito, conteniendo su texto íntegro, y

mediante carta certificada dirigida al domicilio que el interesado hubiere designado en su primera

presentación ante el Servicio Electoral o con posterioridad a aquélla.

2. Que, no obstante haberse enviado las

correspondientes cartas certificadas que comunicaban, resoluciones que disponen la apertura de

procedimiento administrativo sancionatorio, formulaciones de cargos, y aplicaciones de multa,

entre otras actuaciones, sus destinatarios no fueron habidos o se ignora el paradero de éstos.

3. Que, la Ley N° 19.880, norma supletoria respecto

de procedimientos administrativos especiales, dispone la notificación por medio de la publicación

en el Diario Oficia! de los actos administrativos que afectaren a personas cuyo paradero fuere

ignorado.

RESUELVO:

1. Publíquese en el Diario Oficial la nómina que se

adjunta, a fin de notificar a las personas que se indican, de los actos administrativos de efectos

individuales respectivos.

2. La referida nómina forma parte integrante de la

presente Resolución, en calidad de anexo.



REPÚBLICA DE CHILE

SERVICIO ELECTORAL
ASESORÍAJURÍDICA

3. El gasto que irrogue la presente notificación se

imputará al Presupuesto del Servicio Electoral del presente año, Subtítulo 22, ítem 07,

Asignación 001, "Servicios de Publicidad", del Presupuesto del Servicio Electoral.

Anótese, comuniqúese y publíquese

ELIZABEThf CABRERA BURGOS
DIRECTORA (S)

DISTRIBI
- Asesoría Jurdía
- Unidad de Control del Casto Electoral
- Dirección Regional II, IV, VI, VIII, X, XII y XIV Región
- Oficina de Partes

CHILE

3 1 MAY 2013

T R A M I T A D O



REGIÓN

II

11

11

11

II

11

IV

VI

VI

VIH

VIII

VIH

VIH

VIH

vui

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

EXP

3

11

19

29

27

30

5

3

25

8

10

20

48

61

61

1

3

5

8

11

13

14

15

17

21

22

23

25

27

28

29

ADMINISTRADOR ELECTORAL

RAÚL BUSTAMANTE QU1SPE

LUIS GONZÁLEZ MORALES

ELSAQUISBERTCONDORI

MARÍA J. BARROS AROCA

VALESCAV1LTEQU1SPE

HÉCTOR CRUZ CORTES

JOCELYN CAROLINA CISTERNAS MONROY

LUIS EMILIO MATURANA PERNAS

AMELIA ISABEL OLA VE BRAVO

ROMUALDO ARTURO ESPINOZA SAGREDO

SARA CLOTILDE GONZÁLEZ ROJAS

JAIME ELIECER M1LLAN HUENUPE

MARCOS FREDY ALARCÓN FUENTES

CLAUDIO OYARZUN CÁRCAMO

JOSÉ ALVARADO LÓPEZ

OLIVER ARAVENA OYAZUN

ANA MARÍA MUÑOZ MUÑOZ

CAROLINA MANCILLA CÁRCAMO

LITZZYVERAVASQUEZ

PATRICIO MARAGAÑO ÁNGULO

JULIÁN CATÍN OYARZO

ELMO GALLARDO LEBTUN

GLORIA OCAMPOS OCAMPOS

JORGE LLANCAPANI LLANQUIN

FRANCISCO SALDIVIA SANHUEZA

ANDRÉS MICHAEL ALVARADO

RUBÍN CARMONA LARA

MARGARITA MONT1EL RAIL

RODRIGO CHUAY ANDRADE

CANDIDATO

PEDRO AURELIO LATORRE QU1ROZ

REIMIER ANTONIO BELLO FERRO

DOCUMENTO

FORMULACIÓN DE CARGO, DE

01/02/2013

FORMULACIÓN DE CARGO, DE

01/02/2013

FORMULACIÓN DE CARGO, DE

01/02/2013

FORMULACIÓN DE CARGO, DE

01/02/2013

RES. "O" N" 205, DE 14/03/2013,

APLICA MULTA

RES. "O" N° 206, DE 14/03/2013,

APLICA MULTA

CÚMPLASE, DE 03/05/2013

CÚMPLASE, DE 24/04/2013

CÚMPLASE, DE 24/04/2013

RES. "O" N°008, DE 31/01/201 3,

APERTURA

RES. "O" N°016, DE 31/01/2013,

APERTURA

RES. "O" N° 020, DE 31/01/2013,

APERTURA

RES. "O" N° 003, DE 31/01/2013,

APERTURA
FORMULACIÓN DE CARGO DE

25.03.2013

FORMULACIÓN DE CARGO DE

25.03.2013

RES. "O" N° 01, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N" 03, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 05, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 08, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N° 11, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N" 13, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N" 14, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N" 15, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 17, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "0" N° 21, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N" 22, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N" 23, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N° 25, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 27, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS

RES. "O" N° 28, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 29, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE

CARGOS



X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XII

XI!

XII

XIV

30

31

33

35

30

37

38

42

44

45

47

48

50

52

2

7

a

6

N1COL MERCADO CHACÓN

CAROLINA ALVARADO GALINDO

NANCY OYARZO VARGAS

JOSÉ SOTO HUANEL

ROSA BONTES ALARCON

GABRIELA SANZANA VIVAR

CARLOS FUENTES GARCÍA

MIRNA TOLEDO VEGA

ADIB ESSEDIN SIERPE

LUISA PRADINES VERA

LUCIA RUIZ ERICES

MARCO URRA MIUAQUEO

LILIANA PERANCHIGUAY MONTIEL

MARÍA DÍAZ BAHAMONDE

RAMIRO A. CONCHA VALLEJOS

SMIUANA GALLARDO BUSTAMANTE

FRANCISCO MANQUECHEO AGREGAN

ÓSCAR 1. DELGADO MONDACA

RES. "O" N" 30, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 31, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 33, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 35 DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS
RES. "O" N" 36, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N" 37, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS
RES. "O" ND 38, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N" 42, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS
RES. "O" N° 44, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 45, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS
RES. "O" ND 47, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS
RES. "O" N° 48, DE 21/01/2013,

APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "0" N" 50, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS

RES. "O" N° 52, DE 21/01/2013,
APERTURA; FORMULACIÓN DE
CARGOS
FORMULACIÓN DE CARGOS, DE
22/02/2013
FORMULACIÓN DE CARGOS, DE
05/02/2013
FORMULACIÓN DE CARGOS, DE
05/02/2013
RES. "O" N" 9875, DE
03/04/2013, APLICA MULTA


